
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Obrázek 1 - Struktura rozhovoru - str.1 .................................................................................................. 3 

Obrázek 2 - Struktura rozhovoru str.2 ..................................................................................................... 4 

Obrázek 3 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 1 .......................................................................... 5 

Obrázek 4 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 2 .......................................................................... 5 

Obrázek 5 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 3 .......................................................................... 6 

Obrázek 6 - - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 4 ....................................................................... 6 

Obrázek 7 - Myšlenková mapa rozhovoru Krásné Březno 1.................................................................... 7 

Obrázek 8 -  Myšlenková mapa rozhovoru Krásné Březno 2 ................................................................... 7 

Obrázek 9- Myšlenková mapa rozhovoru Krásné Březno 3 .................................................................... 8 

Obrázek 10 - Myšlenková mapa rozhovoru Krásné Březno 4.................................................................. 8 

Obrázek 11 - Myšlenková mapa rozhovoru Střekov 1 ............................................................................ 9 

Obrázek 12 - Myšlenková mapa rozhovoru Střekov 2 ............................................................................ 9 

Obrázek 13 - Myšlenková mapa rozhovoru Střekov 3 .......................................................................... 10 

Obrázek 14 - Myšlenková mapa rozhovoru Střekov 4 .......................................................................... 10 

Obrázek 15 - Myšlenková mapa rozhovoru Klíše 1 ............................................................................... 11 

Obrázek 16 - Myšlenková mapa rozhovoru Klíše 2 ............................................................................... 11 

Obrázek 17 - Myšlenková mapa rozhovoru Klíše 3 ............................................................................... 12 

Obrázek 18 - Myšlenková mapa rozhovoru Klíše 4 ............................................................................... 12 

Obrázek 19 - Myšlenková mapa rozhovoru Severní terasa 1 ................................................................ 13 

Obrázek 20 - Myšlenková mapa rozhovoru Severní terasa 2 ................................................................ 13 

Obrázek 21 - Myšlenková mapa rozhovoru Severní terasa 3 ................................................................ 14 

Obrázek 22 - Myšlenková mapa rozhovoru Severní terasa 4 ................................................................ 14 

Obrázek 23 - Doprava v ulici místecká 7:40 .......................................................................................... 15 

Obrázek 24 - Doprava v ulici místecká 8:35 .......................................................................................... 15 

Obrázek 25 - Doprava v ulici Místecká 14:10 ........................................................................................ 16 

Obrázek 26 - Doprava v ulici Místecká 16:25 ........................................................................................ 16 

Obrázek 27 - Doprava v ulici Wilsonova 8:00 ........................................................................................ 17 

Obrázek 28 - Doprava v ulici Wilsonova 9:05 ........................................................................................ 17 

Obrázek 29 - Doprava v ulici Wilsonova 16:00 ...................................................................................... 18 

Obrázek 30 - Doprava v ulici Wilsonova 18:30 ...................................................................................... 18 

Obrázek 31 - Doprava kruhový objezd Žižkova 14:00 ........................................................................... 19 

Obrázek 32 - Doprava kruhový objezd Žižkova 8:25 ............................................................................. 19 

Obrázek 33 - Doprava kruhový objezd Žižkova 7:00 ............................................................................. 20 

Obrázek 34 - Doprava kruhový objezd Žižkova 16:45 ........................................................................... 20 

  



3 
 

 

 

 

Obrázek 1 - Struktura rozhovoru - str.1 



4 
 

 

Obrázek 2 - Struktura rozhovoru str.2 

  



5 
 

 

 

 

Obrázek 3 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 1 

 

Obrázek 4 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 2 

                                     
          ena
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Neštěmice
            o born k  plynáren tv 

 s  nad 
 abem

 ele  příroda  
klid

Město 
kontrast 

spokojenost nespokojenost

  vod kořeny

Sociální 
problémy

Moje sou ást

Nízká 
ekonomická 
síla obyvatel

Komunita

 odina

 ormální 
vztahy se 
sousedy

Město jako 
celek

Nízká  rove  
komunitních 

akcí

Sociální 
mobilita

 racovní 
příležitos  v 

jiných městech

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 lobální 
konkurence ítost  stud

 olba vzdělání
Denní režim

Brzké vstávání

Odpolední 
ak vity

 oli cké 
pre erence

 radi ně 
levicové 
prostředí

 émata v 
poli ce

Životní 
prostředí

Spíše nezájem

Nízký vztah k 
lokalitě

Náboženství

Spíše méně 
věřící

 elorepubliko
vý trend

 vyky v rodině

Klid ve městě

 liv minulého 
režimu

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                     
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Neštěmice
         r zn  pozice v pr my lu

 s  nad 
 abem

 ele  příroda  
klid

spokojenost

Dostupnost 
služeb

Moje sou ást

Komunita

Město jako 
celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

 lastní 
skupina přátel

 odina

 ormální 
vztahy se 
sousedy

 ráce v 
pr myslu

 ráce v jiných 
odvětvích

 astaralá 
technolo ie

 inance

 kolo ické 
normy  lobální 

konurence

 lastní volba 
vzdělání

 olba 
vzdělání u 
mladých lidí 

dnes

Brzké vstávání

Odpolední 
ak vity

 ráce na 
směny

Souvislost s 
špatnou situací 
v minulos 

 elorepublikový 
 enoménNelze říci

 liv romské 
menšiny

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



6 
 

 

Obrázek 5 - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 3 

 

Obrázek 6 - - Myšlenková mapa rozhovoru Neštěmice 4 

                                     
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Neštěmice
          o nikatel ener e ka

 s  nad 
 abem

 eo ra cká 
poloha

spokojenost

Dostupnost 
služeb

Není mou 
sou ás 

Komunita

Blíže 
Neštěmice

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Město 
uprostřed 
kopc 

 odnikatelské 
ak vity v celé 

  

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

Nemá  as

 ormální 
vztahy se 
sousedy

 ráce v 
pr myslu

 ráce v jiných 
odvětvích

Skaldba
pr myslu

 měna potřeb

 otenciál pro 
drobný 
pr mysl lastní volba 

vzdělání

Studoval to 
po  em byla v 

re ionu 
poptávka

Dnešní volba 
mladých

 re erence 
práce v 
jistých 
pozicích

 ájem o 
pozice ve 

státní správě

 evicová 
orientace

 re erence 
sociálních 
jistot

 řílišná 
citlivost

 e ektováno 
ve státní 
správě

Ob žné získat 
některá 
povolení

 ýznamný 
vliv minulého 

režimu

 ětší vliv na 
pracovníky v 
provoze

 a átek 
pracovní doby

Dříve ve 
srovnání s 
jinými 

re iony v 
rámci  r

Srovnání na 
základě 
za átku 
jednání

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                     
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
               let
            Neštěmice
           

 s  nad 
 abem

nespokojenost

Moje sou ást

Komunita

Město jako 
celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Nepořádek na 
veřejnos 

Nepřizp sobiví 
ob ané

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

Nemá  as

 ormálníí
vztahy se 
sousedy

Ob anská 
vybavenost

 ledání klidu

Kon ikt s 
nepřizp sobivým

i ob any

 olba vzdělání 
podle poptávky na 
celostátní  rovni

 istorický 
odkaz

Nelze přesně 
ur it

 oli hrají jiné 
vlivy

Není ve 
středu 

veřejného 
zájmu

Situace je 
poměrně 
dobrá

Než z 
pr myslem je 
spojené spíše 

s oblas 
 ýjimkou jsou 

 omové

 ysoký podíl 
ateist 

 odobný jako 
v jiných 

 ástech   

Souvisí se 
situací 
každého 

jednotlivce

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



7 
 

 

Obrázek 7 - Myšlenková mapa rozhovoru Krá n  B ezno 1 

 

Obrázek 8 - Myšlenková mapa rozhovoru Krá n  B ezno 2 

                                         
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Krá n  B ezno
           

 s  nad 
 abem

spokojenost nespokojenost

 říroda

Moje sou ást
Město jako 

celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek 
pr myslu v 
lokalitě

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

Žádné akce 
neprobíhají

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 ocit zklamání a 
 padku

Nevyužitý 
potenciál

 oli cký 
reprezentace

 racovní 
příležitos 

 evné bydlení

Korupce

 ocit hrdos 

Stále má 
potenciál

Nutná změna 
vedení města

 ako    
odborník 
chodí na 7  
hodinu

  poli ce se 
nevyzná

 ájem skrze 
dřívější 
problémy

 ýrazné 
zlepšení v 

poslední době

 e ulace v 
oblas  
ekolo ie

 ětší podíl 
ateist 

 istorický 
trend   

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                        
          ena
                  prepro uk vn 
           ákla n 
             cel   ivot
            Krá n  B ezno
          tu ent

 s  nad 
 abem

 říroda

spokojenost

 amátky

 s  není 
sou ás  
iden ty

Město bere 
jako celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

Stabilní 
pr mysl v 
oblas 

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 apojení v 
rámci 

komunity

 odina

Navštěvuje 
komunitní 

akce

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

KlidOb anská 
vybavenost

  rodině 
rozhodnu  na 

základě 
zkušenos 

Mladí dnes 
 asto nevědí

 liv rodiny

 vyklí na 
jistoty

 odpora 
pracovních 
příležitos 

 elká  ást lidí 
pracuje na 
směny

  jiných 
pro esí 

srovnatelné s 
jinými místy

 říliš se o to 
nezajímá

 ro lidi je to 
téma

 ří inu nelze 
ur it

Spíše více 
věřících

 elké 
množství 
kostel 

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



8 
 

 

Obrázek 9- Myšlenková mapa rozhovoru Krá n  B ezno 3 

 

Obrázek 10 - Myšlenková mapa rozhovoru Krá n  B ezno 4 

       
        

                          
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Krá n  B ezno
         ve ouc    r by v pr my lov m závo ě

 s  nad 
 abem

 ele  příroda

spokojenost nespokojenost

Moje sou ást
Město jako 

celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

Kompletní 
 odina

 aměření na 
vlastní rodinu

Minimální 
vztahy se 
sousedy

M j domov
 oli cká 

reprezentace

 ráce

 konomická 
situace

 měna na 
straně 

poptávky
 lobalizace

Stejné jako 
jinde

Sám chodí do 
práce na 6  
hodinu

Nezájem 
obyvatel

Nízká veřejná 
kontrola 
poli k 

 elký zájem 
veřejnos 

 é e o přírodu
 ecyklace 
odpadu

Nesleduje  
Neví

 radice v 
rodině

 prostředkova
ný vliv

 ro mladou 
 eneraci není 
relevantní

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                         
       :  ena
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
            Krá n  B ezno
         Operátorka na tele onick  lince

 s  nad 
 abem

spokojenost nespokojenost

 vyk  známé 
prostředí

Moje sou ást
Bližší vztah k 
krásnému 
březnu

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

Sta nace v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 apojení v 
rámci 

komunity

 odina

  ast na 
plesech  trzích

 ormální 
vztahy se 
sousedy

 odný domov

 ylou ené 
lokality

Klid

 ráce

 konomické 
d vody

 lobalizace ýká se spíše 
starších lidí

Návyky z 
předchozí 
doby

Možný 
mezi enera ní 

přenos

 ýznam role 
rodiny

Neovliv uje  
ale potenciál 
do budoucna

 liv 
ukrajinských 
uprchlík 

 idé se 
mohou 

obávat o práci

Nezájem

Smíření se s 
tradi ně 
špatnou 
situací

 elostátní 
historický 
vývoj

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



9 
 

 

Obrázek 11 - Myšlenková mapa rozhovoru  t ekov 1 

 

Obrázek 12 - Myšlenková mapa rozhovoru  t ekov 2 

                                  
          ena
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
                let
             t ekov
           etn  v pr my lov m po niku

 s  nad 
 abem

 ele  příroda  
skála

spokojenost nespokojenost

Moje sou ást
Bližší vazba na 

 třekov

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 ýznamné 
podniky

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

Má vlastní 
zájmy

Minimální 
vztahy se 
sousedy

Městská 
architektura

 hybí zázemí 
pro volný  as

Nedostatek 
práce

 rdost na 
historii

Omezení 
výroby po 
reovluci

 vyk ovliv uje 
i lidi mimo 
provoz

Sama chodí na 
7

 azby na 
rodinu přátelé

Nesleduje  
resi novala

 ozhodovala 
se podle 

práce v okolí

Snaha mít 
práci v 
blízkos  
bydliště

Mladí lidé 
dnes nevědí 
co by chtěli 

dělat

 mise S     

 idé ztrácí 
zájemDlouhodobost 

problém 

 elký podíl 
ateist 

Kostel 
nes hnou

 řednost mají 
jiné zájmy

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                  
          ena
                  pro uk vn 
           y okoškol k 
               let
             t ekov
          e i nerka

 s  nad 
 abem

 říroda

spokojenost nespokojenost

Kultura

Moje sou ást
Spíše sou ást 
Střekova

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

  sou asnos  
představuje 
ekonomické 
zámezím

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 k vní v 
komunitě

 odina v Brně

 apojení do 
komunitních 

spolk 

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 r mysl  
kultura  
příroda

 idská 
mentalita

Koncentrace 
na problémy 

ne na 
 un ující věci

 řistěhovala 
se kv li 
vzdělání

 střední 
komunitní 
ins tuce

 eřejný sál 
hrani ář

 inoherní 
studio

Sportovní 
kluby a spolky

 zdělání

 ráce

 izuální 
stránka mšsta

 otenciál do 
budoucna

Modernizace Nové 
inves ce

Mladí nevědí 
co by chtěli 

dělat

 liv rodiny

Orientace na 
levici

Silně pr myslová 
kultura během 
minulého režimu

Dřívější 
vstávání

 rávení 
volného  asu

 ndividuální 
nebo s 
rodinou  
blízkými 
přáteli

 oz statek 
pr myslové 
tradice

Spíše méně

D sledek 
p sobení 
minulého 
režimu

 ětšinu 
nezajímá

Nevidí 
možnost 

změnit něco

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



10 
 

 

Obrázek 13 - Myšlenková mapa rozhovoru  t ekov 3 

 

Obrázek 14 - Myšlenková mapa rozhovoru  t ekov 4 

                                  
         Mu 
                  po tpro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
             t ekov
         r zn  pozice v pr my lu

 s  nad 
 abem

spokojenost

Osobní vztah  
historie

Moje sou ást
Město jako 

celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

 ouze 
setkávání se 
sousedy

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 r myslové 
město

 r myslová 
sláva

90  léta  
priva zace

Klid na 
d chod

 ráce

 říroda

 lev pro lidi 
kteří tam 
nepracují

 ropuštění  
ztráta 

zamšstnání

 ozi vní vliv 
na životní 
prostředí

Spíše jiné 
 aktory

 evicoví 
dělníci

 konomická 
témata

 íživí 
ekonomická 
situace

Brzké vstávání

Norma  vazba 
na jiné lidi ýznamný 

zájem

 elké 
problémy v 
minulos 

 ýchovou

 ysoká míra 
technického 
přemýšlení

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                  
          ena
                  pro uk vn 
           y okoškol k 
             cel   ivot
             t ekov
         Obcho nice v pr my lu

 s  nad 
 abem

 ele  příroda

spokojenost

 ndustriální 
krása

Moje sou ást
Město jako 

celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 apojení v 
rámci 

komunity

 odina

  astní se 
ak vit 

komunitních 
spolk 

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 ndustriální 
město

Sousedské 
párty

 racovní 
možnos 

Studium evné bydlení  odinné vazby

 ohannes 
Schicht

Kontrast

Smrad z 
setupy

 rdost na 
pr myslový 

odkaz

Osobně 
ovlivněna

 ozi vní vztah 
k pr myslu  istorická 

setrva nost

 ájem o 
pr myslová 
témata

 olba ze 
zvyku

 ředevším 
vstávání

Nezájem 
veřejnos 

Smíření se se 
špatným 
stavem

 iné 
významné 

vlivy  okalita

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

Sousedské 
párty



11 
 

 

Obrázek 15 - Myšlenková mapa rozhovoru Kl še 1 

 

Obrázek 16 - Myšlenková mapa rozhovoru Kl še 2 

 

                                
          ena
                  po tpro uk vn 
           t e oškol k 
                let
            Kl še
           zkumn k v pr my lu

 s  nad 
 abem

 ele  příroda

spokojenost

 eo ra cká 
poloha

Necí  se být 
sou ás 

Bližší vztah ke 
klíši

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina  dě   
vnou ata

Nezájem

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

Severo eská 
metropole

Kořeny v 
jiném místě

 ráce

 riva zace

Nedostatek 
pracovních sil

Mladí nemají 
zájem o práci 
v pr myslu

 liv doby

 lobalizace

 měny v 
poptávce

15 let je příliš 
brzy aby 
věděli co 
dělat

 iné vlivy

Nedokáže 
odpovědět

O poli ku se 
nezajímá

 idé se hodně 
zajímají

Kri cká 
situace dříve

Dnes výrazné 
zlepšení

 oškození 
komunitního života 
v době velkého 

zne ištění ovzduší

 odinný vliv

 r mysl 
m že ovlivnit 
zprostředkov

aně

Méně věřících

 idé vnímají 
kostely jako 
atrakci

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                
         Mu 
                  prepro uk vn 
           ákla n 
             cel   ivot
            Kl še
          ěln k v pr my lu

 s  nad 
 abem

nespokojenost

Nepovažuje za 
sou ást sebe

Spíše jako 
celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

S širší rodinou 
se nestýká

Nemá zájem

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 ivovar

 patní lidé
 oli cká 

reprezentace

Ob asné 
setkání

 evné bydlení

 ráce

 elké 
množství 
závod 

Nízká 
poptávka

 roblémy s 
konkurencescho

pnos  iné vlivy

 odina  okalita školy

Stejné jako 
jinde

Nevyzná se
 idé se 
zajímají

Sběr a 
třídění 
odpadu

Moderniza
ce 

pr myslu

 idé nemají 
zájem

 randna 
 rovni  r

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



12 
 

 

Obrázek 17 - Myšlenková mapa rozhovoru Kl še 3 

 

 

Obrázek 18 - Myšlenková mapa rozhovoru Kl še 4 

                                
          ena
                  pro uk vn 
           y okoškol k 
                let
            Kl še
           itelka hu by

 s  nad 
 abem

spokojenost nespokojenost

Dostupnost 
služeb

Moje sou ást
Bližší vazba ke 

Klíši

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek 
pr myslu

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 apojení v 
rámci 

komunity

Setkávaní s 
rodinou

  ast na 
komunitních 

akcích

 ouze 
 ormální 
vztahy se 
sousedy

 ele  příroda

Sociální 
problémy

 roblémy se 
zaměstnáním

Studium

 rdost na 
historii

Nízký výběr 
daní

 hybí veřejné 
 nance

Mladí nemají 
vlastní 

pre erence

 pravidla 
rozhodují 
rodi e Stejné jako na 

jiných 
místech ásadní roli 

hrají spíše jiné 
 aktory

 zdělání

 ýchova

 éma je 
aktuální

 ájem 
mladých lidí

  zné vlivy
Nedokáže 
blíže ur it

Spíše méně 
než jinde

 ýchova
 edení ve 
škole

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                
         Mu 
                  p e pro uk vn 
           ákla n 
             cel   ivot
            Kl še
          tu ent

 s  nad 
 abem

Možnos  
spojené s 
velikos  
města

spokojenostnespokojenost

 erspek vní 
kariéra

Moje sou ást Spíš blíže Klíši

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 irší rodina

Nemá zájem

 ouze 
 ormální 
vztahy se 
sousedy

 omové a 
sociální 
problémy

 ětší vliv 
rodiny

Nevyzná se

Dřívější 
vstávání

Směnný 
provoz

 idé se 
zajímají méně 
než by měli

Starší lidé se 
zajímají

Mají 
zkušenost s 
špatnou 
situací

Mladí zájem 
nemají

Není schopný 
ur it pří inu

 rdost na 
historický 
odkaz

Menší podíl 
než jinde

Souvisí s 
 eskou tradicí

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



13 
 

 

 

Obrázek 19 - Myšlenková mapa rozhovoru  evern  tera a 1 

 

 

Obrázek 20 - Myšlenková mapa rozhovoru  evern  tera a   

                                          
          ena
                  pro uk vn 
           y okoškol k 
             cel   ivot
             evern   era a
          e a o ika

 s  nad 
 abem

 ele  příroda

spokojenost nespokojenost

Ob žná 
situace na 
pracovním 

trhu

 í m se jako 
sou ást města

Bližší vztah k 
severní terase

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

 apojení v 
rámci 

komunity

 odina

Navštěvuje 
veřejné akce

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 ežisér 
 orlí ek

 řátelé

 inan ní d vody

Studium

 ne ištění 
ovzduší

 olná pracovní místa 
mo vují mladé 

pracovat v pr myslu

Brzké vstávání

Směnnost

 vyk

Ob ané 
o ekávají 

hájení svých 
zájm 

 ájmy v 
pr myslu jsou 

jiné

 ájem 
veřejnos 

 liv špatné 
situace

Spíše ano

 ýznamný vliv 
rodinného 
scénáře

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

        
        

                          
          ena
                  po tpro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
             evern  tera a
         a mini tra vn  pracovn k v pr my lu

 s  nad 
 abem

spokojenostnespokojenost

Moje sou ást
Město jako 

celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 tlum v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina

Nemá  as

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

Ošklivé 
město  horší 
než dříve

 entrum 
města  lepšení 

 istoty 
ovzduší

 ztahy v 
rámci 

komunity 
pejskař 

Bydlené

Dříve 
přidělené

Dnes levné 
nájmy nebo 
ceny byt 

Stav 
veřejného 
prostoru

 konomické 
problémy 
obyvatel

Dis unk ní 
mezilidské 
vztahy

 lobalizace

Korupce

Mladí 
nechtějí 
pracovat 
rukama

 liv rodiny při 
výběru 
vzdělání

 áleží podle 
pro ese

Ovlivněno 
jinými zájmy 
pracovník  v 
pr myslu

 ájem o 
industriální 
témata

 idé mají 
vztah

 áží si 
zlepšení

Nižší míra než 
jinde

  sobení za 
minulého 
režimu

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



14 
 

 

Obrázek 21 - Myšlenková mapa rozhovoru  evern  tera a 3 

 

Obrázek 22 - Myšlenková mapa rozhovoru  evern  tera a 4 

                          
         Mu 
                  prepro uk vn 
           ákla n 
             cel   ivot
             evern  tera a
          tu ent

 s  nad 
 abem

 ele  příroda  
klid

spokojenost nespokojenost

Dostupnost 
služeb

Nepovažuje za 
svoji  ást

Město jako 
celek

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

Srovnatelné s 
jinými místy

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina   širší 
rodina

O akcích neví  
neprobíhají

 ormální 
vztahy se 
sousedy

 r myslové 
nehezké 
město

                

 izuální 
stránka města

Kariérní 
pespek va

Nezaměstnanost

 říležitost pro 
budoucnost

Modernizace 
pr myslu

Mladí 
budoucnost 

neřeší

 olba na 
základě 

blízkos  školy

 olba na 
základě 

rozhodnu  
rodiny

Dřívější 
vstávání

Život podle 
směn

Oba rodi e na 
směny pracují

Nemá názor

Nezájem po 
veřejný 
prostor

 roblémy s 
veřejným 
pořádkem

Nikoho nezná

 radi ně v 
rámci rodin

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba

                                         
         Mu 
                  pro uk vn 
           t e oškol k 
             cel   ivot
             evern  tera a
         Bezpe no tn   lu ba  ochranka

 s  nad 
 abem

 ele  příroda

spokojenostnespokojenost

Nepovažuji za 
svou sou ást

Blíže k 
neštěmicícm

Sociální 
mobilita

 r myslová 
tradice

 padek v 
poslední době

 olba vzdělání
Denní režim

 oli cké 
pre erence

Životní 
prostředí

Náboženství

Komunita

Nezapojení v 
rámci 

komunity

 odina  
přátelé

 kce 
navštěvují 
spíše 

mimořádně

Ne ormální 
vztahy se 
sousedy

 patné 
ovzduší

Nedostatek 
klidu

Sociální 
problémy

 ítost nad 
stavem 
velkého 
pr myslu

Studium s 
automobilovým 
zaměřením

 ílem získat práci v 
některé z  rem v 
automo ve v 

oblas 

Srovnatelné s 
jinými místy

Korupce

 idé o ekávají 
sociální jistoty epší situace 

v rámci 
minulého 
režimu

 optávka po 
výrobě

 idi to zajímá

Ovzduší se 
postupně 
lepší

 ecyklace

 liv pr myslu 
zanedbatelný

Nejsilnější vliv 
rodiny

Nee istující  i velice slabá vazba

  istující vazba



15 
 

  

Obrázek 23 -  oprava v ulici m  tecká  :   

 

Obrázek 24 -  oprava v ulici m  tecká 8:35 



16 
 

 

Obrázek 25 -  oprava v ulici M  tecká 1 :1  

 

Obrázek 26 -  oprava v ulici M  tecká 1 : 5 

 



17 
 

 

 

Obrázek 27 - Doprava v ulici Wilsonova 8:00 

 

Obrázek 28 - Doprava v ulici Wilsonova 9:05 



18 
 

 

Obrázek 29 - Doprava v ulici Wilsonova 16:00 

 

Obrázek 30 - Doprava v ulici Wilsonova 18:30 



19 
 

 

Obrázek 31 -  oprava kruhov  objez   i kova 1 :   

 

Obrázek 32 -  oprava kruhov  objez   i kova 8:25 



20 
 

 

Obrázek 33 -  oprava kruhov  objez   i kova 7:00 

 

Obrázek 34 -  oprava kruhov  objez   i kova 16:45 


